
/Ify/lMí-s
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Spojená akreditační komise, o.p.s., IČO: 28488946, 
se sídlem Nad Panenskou 4/164, Střešovice, 160 00 Praha 6,
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným u Městského soudu v Praze pod sp. zn.
0  624,
kterou zastupuje MUDr. David Marx, Ph.D., ředitel 

dále „SAK" na straně jedné

a

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, IČO: 61383082, 
se sídlem U Vojenské nemocnice 1200/1,169 02 Praha 6, 
státní příspěvková organizace,
kterou zastupuje prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel 

dále „ÚVN" na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník tuto

Smlouvu o spolupráci na projektu „Improving quality and patient safety in surgical care through 
standardisation and harmonisation of perioperative care in Europe (SAFEST)"

(dále jen „smlouva")

I. Prohlášení stran

1.1. ÚVN je poskytovatelem zdravotních služeb provozujícím zdravotnické zařízení, jež zajišťuje 
komplexní ambulantní a lůžkovou, základní, specializovanou diagnostickou a léčebnou péči 
včetně nezbytných preventivních opatření, ošetřovatelské a rehabilitační péče, zahrnující i 
oblast chirurgie.

1.2. SAK je obecně prospěšnou společností založenou za účelem trvalého zvyšování kvality a bezpečí 
zdravotní péče v ČR pomocí akreditací zdravotnických zařízení, poradenské činnosti a 
publikačních aktivit.

1.3. Smluvní strany mají zájem společně spolupracovat při projektu „Improving quality and patient 
safety in surgical care through standardisation and harmonisation of perioperative care in 
Europe" (dále jen „projekt SAFEST"), kterého se účastní SAK.

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran týkajících se zajištění 

činností pracovním týmem ÚVN pro SAK za účelem naplnění projektu SAFEST.

2.2. Projekt SAFEST se zabývá studií vlivu nepříznivých událostí na pacienty při poskytování 
zdravotních služeb v oblasti chirurgie v nemocnicích v Evropské unii. Cílem projektu SAFEST je 
zlepšení a harmonizace bezpečnosti pacientů během operací prostřednictvím zajištění 
standardů péče, uznávaných napříč odborníky v EU. Projekt SAFEST počítá s implementací v 10 
nemocnicích z 5 různých zemí EU skrze Vzdělávací spolupráci zlepšení perioperační kvality



(PQILC). Analýza výsledků implementace, ať už z hlediska jejích procesů i výsledků, umožní 
vyhodnocení dopadu implementace doporučených postupů na zlepšení klinických výstupů a 
k identifikaci kontextových spouštěčů a bariér na různých úrovních a poskytne nová zjištění 
k převedení doporučení a standardů do klinické praxe.

III. Předmět spolupráce

3.1. ÚVN se na základě této smlouvy zavazuje zajistit následující činnosti pro SAK (dále též 
„Spolupráce"):

a. Sebehodnocení ÚVN ohledně míry implementace definovaných bezpečnostních standardů;

b. Spolupráce při stanovení kroků prioritizace a akčního plánování implementace nových 
bezpečnostních standardů;

c. Implementace stanovených kroků ke zlepšení bezpečnostních standardů v ÚVN;

d. Účast na aktivitách hodnotících implementaci a provádění činností dle bezpečnostních 
standardů, zejména formou sběru dat z administrativních záznamů a zdravotnické 
dokumentace;

e. Provedení dotazníkového šetření a řízené diskuze mezi zdravotnickými pracovníky či 
pacienty ohledně bezpečnostních standardů.

3.2. SAK se na základě této smlouvy zavazuje uhradit ÚVN účelné a prokazatelné náklady Spolupráce 
a to až do výše 40.000,- EUR (dále též „Platba nákladů Spolupráce").

IV. Další podmínky Spolupráce

4.1. Změna činností Spolupráce je možná pouze na základě společné dohody obou smluvních stran.

4.2. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o všech 
skutečnostech rozhodných pro naplňování Spolupráce ve sjednaném rozsahu a poskytovat si 
potřebnou součinnost a podklady.

4.3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v 
souvislosti s naplňováním Spolupráce. Tato povinnost přetrvává v účinnosti a platnosti po dobu 
5 let od ukončení této smlouvy.

4.4. SAK uvede ÚVN v odborných publikacích ve vztahu k úkolům, na nichž se podílela, anebo 
nabídne ÚVN spoluautorství v případě, že budou naplněna kritéria Mezinárodního výboru 
editorů lékařských časopisů (ICMJE).

4.5. Platbu nákladů za Spolupráci zaplatí SAK na základě příslušného vyúčtování bez poskytnutí 
jakýchkoliv záloh. ÚVN je oprávněna účtovat odměnu čtvrtletně, a to vždy nejdříve ke 31. 3., 30. 
6., 30. 9. a 31. 12., stím , že první zúčtovací období bude čtyřměsíční. Vyúčtování uvede 
provedené činnosti Spolupráce a počet hodin práce ÚVN.

4.6. Náklady budou hrazeny oproti faktuře s náležitostmi účetního dokladu. Doba splatnosti 
jednotlivých faktur ÚVN bude činit nejméně 30 dnů ode dne doručení SAK. Výkaz poskytnutých 
služeb ve fakturovaném čtvrtletí bude předložen vždy společně s fakturou.

V. Doba trvání smlouvy

5.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou s účinností od 1. 6. 2022 do 30. 5. 2026.

Stránka 2 ze 3



COMISE

5.2. Smluvní strany sjednaly možnost ukončení táto smlouvy výpovědí, písemnou formou, a to i bez 
udání důvodu. Pro tento případ se zároveň sjednává výpovědní lhůta v trvání jednoho měsíce, 
která začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Kontaktní osoby jsou 

a. Za ÚVN:
Jméno:

Pozice:

E-maíl:

Tel.:

b. Za SAK:

6.2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou.

6.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží SAK a druhé 

vyhotovení obdrží ÚVN.

6.4. Pokud by byla některá ustanovení této smlouvy neplatná nebo neúčinná, platnost a účinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy zůstává nedotčena. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této 
smlouvy smluvní strany nahradí takovými platnými nebo účinnými ustanoveními, která 
odpovídají smyslu a účelu neplatných nebo neúčinných ustanovení nebo jsou jim nejbližší.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který považují za určitý
a srozumitelný, bez výhrad souhlasí, že tato smlouva byla uzavřena vážně podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Spojená akreditace KO.es-, 
Nad Panenskou 16AI* 

Praha 6,169 O'
IČO - 284 8&94

V Praze dn U12 Z

Ústřední voj'enská nemocnic^ - Vojenská 
fakultní nemocnice Praha
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., 
ředitel

Stránka 3 ze 3


